
Zelená a oranžová stuha v obci Červená Voda

Dvůr Králové nad Labem
23. ledna 2025



Název
prezentace

• Představení obce

• Motivace pro účast v soutěži

• Vlastní prezentace v roce 2023 (průběh, prezentované 
projekty)

• Vlastní prezentace v roce 2024 (průběh, prezentované 
projekty)

• Závěry po dvou ročnících

40 minut 



Název
prezentace

Obec Červená Voda

7. června 2024
• Noc kostelů
•kostel sv. Matouše

• Okres: Ústí nad Orlicí
• ORP: Králíky
• Počet obyvatel: 3007 



Název
prezentace

Charakteristika obce

• 24 úředníků/21,85 úvazku

• Stavební úřad/matrika bez spádového území

• 3 příspěvkové organizace: 
• Základní škola a mateřská škola Červená Voda (nespádová, 300 žáků v ZŠ, 100 v MŠ)

• Domov důchodců sv. Zdislavy (150 lůžek)

• Technické služby Červená Voda (správa veřejných ploch, obecní budovy, sběrný 
dvůr, obecní taxi, stavební činnost)

• 4 společnosti s ručením omezením
• Služby obce Červená Voda (vodovod, kanalizace, sociální byty, zemní práce)

• Inteor (sociální podnik, další společník MAS Orlicko)

• Za krásnou krajinu (zemědělská činnost na obecních pozemcích)

• Červenovodská zubní ordinace (stomatologická péče)



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Motivace

• Koketování s možností podat žádost 6 – 8 let

• Není to jen pro malé obce? 

• Ještě tenhle a tenhle projekt dokončíme

• Co může ukázat průmyslová obec v Sudetech?

• Nemá kroje ani tradice jako valaši

• Nemá jihočeskou architekturu

• Ochota nové projektové managerky

• Mnoho dokončených projektů



Název
prezentace

1. návštěva krajské komise
- dvouhodinová prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Včelařský kroužek i vstupy do výuky

• Včelaříci Červená Voda - OrgPad

https://orgpad.info/s/4RDy59jFWaj


Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Závěry:

• Mnoho projektů – oceňováno, ale těžko do prezentace 
dostat všechny a udržet si lidskou tvář
• Velmi rychlá prezentace, nedodržení časového limitu

• Velmi formální

• Zisk krajské zelené stuhy 
• nejdůležitější projekt Mokřad Březná jsme ani nenavštívili

• Očekáváme tedy úspěch v celostátním kole ;-)

• První povědomí o SZKT – hodně dobrých nápadů



Název
prezentace

První benefity

• První přihláška a hned ocenění?
• Nenechte se demotivovat pokud to nevyjde

• Uvědomění si vlastních úspěchů i neúspěchů, srovnání myšlenek

• Prezentace před občany – bylo to k něčemu

• Finanční ocenění – umlčí i nezarytější pesimisty

• Začal život s „Vesnicí roku“, nové zkušenosti, noví přátelé, nové inspirace, nové priority 

• Příprava na celostátní kolo

• Předání cen v Suché Lhotě



Název
prezentace

Návštěva celostátní komise zelená stuha
dvouhodinová prezentace 



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Čtvrtí nebo pátí ? 

• Pozvání do Senátu ČR

• Bez dalšího ocenění nebo konkrétního umístění

• Další zkušenosti, další přátelé

• Teambuilding u příležitosti předání ocenění



Název
prezentace

Předávání zkušeností 



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

2. návštěva krajské komise
- dvouhodinová prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Návštěva celostátní komise pro oranžovou 
stuhu – dvouhodinová prezentace

• Rady: nechceme krojované tance a vystoupení dětí ve škole

• Musí to být zemědělské (včetně chovatelů, včelařů, rybářů, 
myslivců, tradičních výrobků, potravin, prvků v krajině)



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace



Název
prezentace

Výsledek celostátního 
kola

• Velmi zemědělská komise žádá velmi zemědělský program

• Neumístili jsme se do třetího místa



Název
prezentace



Název
prezentace

Závěry: 

• Běžte do toho a to hned letos

• Nepřemýšlejte nad obsahem prezentace – bude toho dost, 
až to začnete dělat 

• Neustávejte, nenechte se demotivovat



Název
prezentace

Benefity

• Srovnání myšlenek, inventura dosavadní práce

• Uvědomění si vlastní činnosti v dobrém i ve zlém

• Nové zkušenosti, inspirace, přátelství

• Prezentace před občany

• Finanční přínos



Děkuji za Vaši
pozornost.


	Snímek 1:             Zelená a oranžová stuha v obci Červená Voda
	Snímek 2
	Snímek 3:               Obec Červená Voda
	Snímek 4: Charakteristika obce 
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Motivace
	Snímek 15: 1. návštěva krajské komise  - dvouhodinová prezentace
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Včelařský kroužek i vstupy do výuky
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: Závěry:
	Snímek 29: První benefity
	Snímek 30: Návštěva celostátní komise zelená stuha dvouhodinová prezentace 
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: Čtvrtí nebo pátí ? 
	Snímek 39: Předávání zkušeností 
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43: 2. návštěva krajské komise  - dvouhodinová prezentace
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65: Návštěva celostátní komise pro oranžovou stuhu – dvouhodinová prezentace
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93: Výsledek celostátního kola
	Snímek 94
	Snímek 95: Závěry: 
	Snímek 96: Benefity
	Snímek 97: Děkuji za Vaši pozornost.

